C Φῶτα γάρ (58) Ἡρακλέα, μεγάλων ἐπιστορῶν
 ἔργων.

Ἡρακλέα οὖν καὶ αὐτὸς Ὅμηρος θνητὸν οἶδεν ἀνθρώπων. Ἐράνυμος δὲ ὁ φιλόσοφος καὶ τὴν σχέσιν αὐτοῦ

memorat Hesychius Milesius in *Originibus Byzant.*

(53) Κρόνον δὲ ἐπικεῖσθαι Σικελίᾳ. Legendum, Κρόνον δὲ ἐπικεῖσθαι Σικελίαν, Saturno autem impositam esse Siciliam, ut habet Nov. Non enim Saturnum esse Siciliam, sed eam Saturno impositam fuisse fabulantur. Verum in Eriphanii *Ancorato* Jupiter dicitur ταρατῶσαι τὸν ἴδιον αὐτοῦ πατέρα ἐν τῷ Καυκασίῳ ὄρει, patrem suum, Saturnum, subjecisse *Caucaso monti*. Item *Clementin.*, homil. 5, cap. 23 : Κρόνον γὰρ ἐν τοῖς Καυκασίοις ὄρεσιν, οὐκ ἐν οὐρανῷ, ἀλλ' ἐν γῆ, τάφος τις δείκνυται· *Saturni enim in Caucasii montibus, non in caelo, sed in terra, sepulcrum ostenditur*. Mox, τεθάφθαι, pro τετάφθαι, Nov.

(54) Ἰστορείων. A. rectius Ἰστορείων, præsentī tempore. Ibidem A. inavult genit. casu τῶν Διοσκούρων περὶ· vel duali numero, τῶν Διοσκούρων. SYLBURG.

(55) Ὅμηρος. *Iliad.* Γ, vers. 243.

(56) Ὅτὰ Κυπριακὰ. Stobæus vit. 31, *De verendia*, citat Stasinum in *Cypriacis*, Atheneus lib. viii et xv dubitat Cypriorum versuum auctor sitne Stasinus, an Hegesias. COLLECT.

(57) Θανάτου. A legendum θάνατον δὲ οἱ αἶσα πέρωται monuit. SYLBURG.

(58) Φῶτα γάρ. Hic versus reperitur initio lib. 9 *Odysseæ*, ubi narratur Iphiti mors ab Hercule occisi. Cæterum quod Hermetus substituit ἀνθρώπων in locum τοῦ εἰδῶλον, Homerus, *Odys.* M, vocat etiam βῆην Ἡρακλείην, εἰδῶλον, cum occurrit Ulyssi apud inferos; qui locus ab Homeri reprehensoribus carpitur, et Lucianus inde sumit occasionem irri-

ὄφρηγεται τοῦ σώματος μικρόν (59). φριξότριχα, ἅ Hieronymus philosophus, quo corporis habitu fuerit enarrans, parvum fuisse memorat, horrentibus capillis, firmis viribus. Dicæarchus vero quadratum, nervosum, nigrum, naso aquilino, subcæsiis oculis, promissis capillis. Atque hic quidem, postquam duos supra quinquaginta annos vixisset, vitam finivit, et in Oëtæa pyra funeratus est. Jam vero Musas, quas Alcander dicit esse Jovis et Mnemosynes filias, reliquique etiam poetæ et scriptores deorum honoribus afficiunt, et totæ civitates exstructis de nomine ipsarum Muscis colunt, cum ancillæ essent, mercata est Megaclo Macaris filia. Is autem Macar, cum rex esset Lesbiorum, cum uxore assiduas lites exercebat. Matris vicem vehementer dolebat Megaclo : quid non factura erat? Itaque hæc ancillas totidem numero mercata, Æolica dialecto Mysus vocat. Has docuit vetera facta canere, et numerose ad citharam modulari. Illæ vero, cum assidue cithara luderent et dulciter accinerent, Macara permulcebant, ejusque iram sedabant. Cujus in memoriam beneficii Megaclo, ut pro-matre gratias referret, illis statuas ex ære consecravit, et per omnia templa honore haberi jussit. Et sunt quidem Musæ hujusmodi. Hanc porro historiam tradit Myrsilus Lesbios. Attendite jam ad vestrorum deorum amores, ad incredibilem, quæ in fabulis habetur, intemperantiam, vulnera, et vincula, et risus, et pugnas; servitutum præterea, et convivia : denique ad complexus, et lacrymas, et perturbationes, et impudicas voluptates. Voca huc Neptunum, totumque chorum, qui ab ipso corruptus est, Amphitriten, Amymonen, Alopen, Melanippen, Aleyonen, Hippothoen, Chionen, cum aliis innumeris : quibus tamen omnibus, quamvis tot essent, nondum exsaturata est libido Neptuni vestri. Voca huc quoque Apollinem : is est Phœbus, et castus vates, et bonus consiliarius. At non id Sterope dicit, non Æthusa, non Arsinoc, non Zeuxippe, non Prothoe, non Marpissa, non denique Hypsipyle. Effugit enim sola Daphne et

ὄφρηγεται τοῦ σώματος μικρόν (59). φριξότριχα, ἅ Hieronymus philosophus, quo corporis habitu fuerit enarrans, parvum fuisse memorat, horrentibus capillis, firmis viribus. Dicæarchus vero quadratum, nervosum, nigrum, naso aquilino, subcæsiis oculis, promissis capillis. Atque hic quidem, postquam duos supra quinquaginta annos vixisset, vitam finivit, et in Oëtæa pyra funeratus est. Jam vero Musas, quas Alcander dicit esse Jovis et Mnemosynes filias, reliquique etiam poetæ et scriptores deorum honoribus afficiunt, et totæ civitates exstructis de nomine ipsarum Muscis colunt, cum ancillæ essent, mercata est Megaclo Macaris filia. Is autem Macar, cum rex esset Lesbiorum, cum uxore assiduas lites exercebat. Matris vicem vehementer dolebat Megaclo : quid non factura erat? Itaque hæc ancillas totidem numero mercata, Æolica dialecto Mysus vocat. Has docuit vetera facta canere, et numerose ad citharam modulari. Illæ vero, cum assidue cithara luderent et dulciter accinerent, Macara permulcebant, ejusque iram sedabant. Cujus in memoriam beneficii Megaclo, ut pro-matre gratias referret, illis statuas ex ære consecravit, et per omnia templa honore haberi jussit. Et sunt quidem Musæ hujusmodi. Hanc porro historiam tradit Myrsilus Lesbios. Attendite jam ad vestrorum deorum amores, ad incredibilem, quæ in fabulis habetur, intemperantiam, vulnera, et vincula, et risus, et pugnas; servitutum præterea, et convivia : denique ad complexus, et lacrymas, et perturbationes, et impudicas voluptates. Voca huc Neptunum, totumque chorum, qui ab ipso corruptus est, Amphitriten, Amymonen, Alopen, Melanippen, Aleyonen, Hippothoen, Chionen, cum aliis innumeris : quibus tamen omnibus, quamvis tot essent, nondum exsaturata est libido Neptuni vestri. Voca huc quoque Apollinem : is est Phœbus, et castus vates, et bonus consiliarius. At non id Sterope dicit, non Æthusa, non Arsinoc, non Zeuxippe, non Prothoe, non Marpissa, non denique Hypsipyle. Effugit enim sola Daphne et

✕ P. 27 ED. POTTER, 20 ED. PARIS.

dendi deum hunc ex hominibus ascitum, in *Dialogis mortuorum*; nam si ille quousque umbra est vel simulacrum, habetque suos manes ut ceteri νεκροί, argumentum est hominem fuisse. COLLECT.

(59) Μικρόν. Pro μικρόν, legendum esse μικρόν, procerum, ex A. Gellii lib. 1, cap. 1, recte monet Sylb.

(60) Σχιζία. Hervetus vertit gracilem, vel longis tibiis; quod σχίζα significat ligna fissa, quæ solent, inquit, esse gracilia. Vid. ejus Commentarium. Quin etiam addit Sylburgius in Indice Græco, suo *idiotimate sudes appellari, qui sunt corpore proceri et macro*. Sed quid hoc ad Herculem, omnium hominèum robustissimum, quemque hoc loco Clemens νερωδὴ vocat? Melius itaque est, quod tradit Salmasius in Tértulliani lib. *De pallio*, pag. 372 : « Σχιζία; inquit, est quadrati et compacti corporis. Nam σχίζα est corpus ipsum, vel corporis truncus; κορυμία; eosdem appellantur; κορυμός idem quod σχίζα. »